
 

UCHWAŁA NR 456/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra  

 

 Na podstawie art. 32 ust 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z § 3 uchwały Nr XVII/129/2020 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dobra oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 

695 i 1175) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Udziela się Gminie Dobra dotacji celowej w wysokości 65 000 zł ze środków budżetu 

Powiatu Polickiego na 2020 rok z przeznaczeniem na budowę oświetlenia przejść dla 

pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn w ramach realizacji 

projektu pn. „Budowa infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej m. 

Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją rozwiązań 

alternatywnych wobec transportu indywidualnego”. 

 

 § 2. Warunki, tryb i zasady udzielenia oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, 

określa projekt umowy stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Dróg Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

 § 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do uchwały Nr 456/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

UMOWA 

zawarta w Policach, w dniu … listopada 2020 r., pomiędzy: 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach przy ul. Tanowskiej 8,  NIP: 851-25-50-469, 

REGON: 811762713,reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach w imieniu którego 

działają: 

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2) Joanna Napiwodzka – Wicestarosta Policki; 

 

- zwanym dalej „Dotującym” 

 

a 

 

Gminą Dobra z siedzibą w Dobrej przy ul. Szczecińskiej 16a, NIP: 851-294-80-83,  

REGON: 811685496, reprezentowaną przez Teresę Derę - Wójta Gminy Dobra, 

 

- zwaną dalej „Otrzymującym”. 
 

Na podstawie uchwały Nr XVII/129/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia  

2020 r., w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobra w związku z art. 220 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869  

z późn. zm.) zawiera się umowę o następującej treści: 
 

§ 1. Dotujący udziela Otrzymującemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

w kwocie 65 000,00 (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy) złotych z przeznaczeniem na 

budowę oświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – 

Dobieszczyn, w ramach realizacji projektu pn. „Budowa infrastruktury komunikacyjnej,  

w tym trasy rowerowej łączącej m. Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie 

wraz z promocją rozwiązań alternatywnych wobec transportu indywidualnego”, zwanym 

dalej „Zadaniem”. 

 

§ 2. 1. Dotujący przekaże kwotę, o której mowa w § 1, na rachunek bankowy 

Otrzymującego o numerze 83 1020 4795 0000 9402 0331 9506 w terminie 14 dni od dnia 

zawarcia niniejszej umowy, jednak nie później niż do dnia 14 grudnia 2020 roku. 

2. Otrzymujący zobowiązuje się przeznaczyć środki finansowe otrzymane z dotacji, 

o której mowa w § 1 wyłącznie na Zadanie. 

3. Otrzymujący zobowiązuje się do wykorzystania dotacji, o której mowa w § 1, 

w terminie do dnia 28 grudnia 2020 r.  

4. Otrzymujący zobowiązuje się do rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, 

w terminie do dnia 30 grudnia 2020 r., przedstawiając w tym celu zestawienie poniesionych 

wydatków wraz z kopiami umów z wykonawcami, rachunków lub faktur VAT. 

5. Otrzymujący zobowiązuje się do zwrotu niewykorzystanej części dotacji, o której mowa 

w § 1, w terminie do dnia 28 grudnia 2020 r. 



 

6. Odsetki bankowe, uzyskane od przekazanej dotacji, o której mowa w § 1,  Otrzymujący 

zobowiązuje się do zwrotu na rzecz Dotującego odpowiednio na zasadach określonych w § 3. 

 

§ 3. W przypadku wykorzystania dotacji, o której mowa w § 1, niezgodnie z jej 

przeznaczeniem oraz umową, Otrzymujący zobowiązuje się do zwrotu dotacji wraz  

z odsetkami jak dla zaległości podatkowych, w terminie 7 dni od dnia wezwania przez 

Dotującego. 
 

§ 4. W  sprawach  nieuregulowanych  umową  zastosowanie   mają   przepisy ustawy  

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm). 
 

§ 5. Wszystkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 6. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej 

ze stron.  

 

 

 

 

 

DOTUJĄCY                                                                          OTRZYMUJĄCY 

 



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią, że do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie uchwał rady i wykonywanie budżetu powiatu. 

 

W § 3 uchwały Nr XVII/129/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dobra Rada Powiatu w Policach powierzyła jej wykonanie Zarządowi 

Powiatu w Policach. 

 

Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.):  

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi;  

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są 

przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji celowej, z tym że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone  

w niniejszym dziale.  

 

Uchwałą Nr XVII/129/2020 z dnia 24 kwietnia 2020 r. Rada Powiatu w Policach wyraziła 

zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Dobra z przeznaczeniem na budowę oświetlenia 

przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn w ramach 

realizacji projektu pn. „Budowa infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej 

m. Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją rozwiązań 

alternatywnych wobec transportu indywidualnego”. Środki finansowe na udzielenie pomocy 

finansowej zostały zaplanowane w budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok w dziale 600 

„Transport i Łączność” rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 


